
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub693 
av Sven Olof Petersson m fl (c, s, m) 
Högskolan i Karlskrona-Ronneby 

Högskolan i Karlskrona-Ronneby startade formellt sin verksamhet l juli 

1989. Under innevarande år finns ca l 000 studerande vid Högskolan förde

lade pa 12 utbildningslinjer och ett 20-tal fristående kurser. 

Ett av högskolans i Karlskrona-Ronneby profilområden är ingenjörsut

bildningen. Det är inom detta område som högskolan i Karlskrona-Ronneby 

f n har sin största kompetens. Högskolan i Karlskrona-Ronneby har dess

utom inom ämnesområdet signalbehandling startat en forskningsgrupp om 

7-8 personer. 

Det är därför anmärkningsvärt att högskolan i Karlskrona-Ronneby till

samman� med högskolan i Växjö är de enda högskolor som får en nedskär

ning av antalet årsstudieplatser inom ingenjörsutbildningen. Vi finner det 

förvånande att man skär ned resurserna p, en högskola som endast funnits 

till i ett år och är under uppbyggnad. Det mest naturliga borde vara att starkt 

öka resurserna för en ny högskola så att denna snarast möjligt kan komma 

upp i en ändamålsenlig storlek. 

Nedskärningen av 30 , r studieplatser på ingenjörsutbildningen vid hög

skolan i Karlskrona-Ronneby kommer att slå hårt mot de studerande. Även 

under budgetåret 1990/91 kommer den s k förtursregeln att gälla. dvs. att 

sökande som har tillhört elevområdet för gymnasieskolans tredje och fjärde 

årskur på den ort där högskoleutbildningen anordnas har förtur. Den ned

skärning om 30, rsstudieplatser på ingenjörsutbildningen som regeringen fö

reslagit kommer att slå hårt mot de studerande i Blekinge. Detta medför att 

med 80 ingenjörsplatser på ingenjörsutbildningen kommer flera studerande 

i Blekinge som önskar högskoleutbildning inte att kunna få denna trots att 

dc har förtur och är behöriga enligt gällande regler. Eftersom Blekinge inte 

längre har någon år kur 4 på teknisk linje i gymnasieskolan har t-linjens 

elever i länet en lägre valfrihet än vad man har i övriga landet. Även av rätt

viseskäl borde således inte någon nedskärning ske av UHÄ:s förslag till di

mensionering av ingenjörsutbildningen vid högskolan i Karlskrona-Ron

neby. Med tanke på att högskolan i Karlskrona-Ronneby är i ett uppbygg

nadsskede anser vi att UHÄ:s dimensioneringsförslag för den tekniska sek

torn vid högskolan i Karlskrona-Ronneby är ett realistiskt förslag. 

l propositionen föreslas en utbyggnad senare med 70 nya platser. Också 

ur detta perspektiv är nedskärningen med 30 platser därför ologisk och ger 

ett dåligt resursutnyttjande. 6 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om dimensioneringen och utbyggnaden av ingenjörsut

bildning vid högskolan i Karlskrona-Ronneby. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Sven-Olof Petersson (c) 

Hans Gustavsson (s) Christer Skoog (s) 

Karl Gösta Svensson (m) Yvonne Sandberg-Fries (s) 
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